
DELIBERA N. 156 DEL 28/11/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  DELIBERA DI INDIRIZZO PER INDAGINI E PROVE SUL PONTE "LA GRAN BAITA" A 
BREUIL-CERVINIA

L’anno 2018 addì 28 del mese di novembre alle ore 10:00 nella sala della Giunta, presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 1 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Tecnico-manutentiva

Oggetto:  DELIBERA DI INDIRIZZO PER INDAGINI E PROVE SUL PONTE "LA GRAN BAITA" A 
BREUIL-CERVINIA

LA GIUNTA COMUNALE

Nell’ambito delle verifiche e monitoraggio sullo stato di conservazione delle opere pubbliche del Comune di 
Valtournenche è stato analizzato il  ponte “LA GRAN BAITA” a Breuil-Cervinia  il  quale presenta  delle 
criticità sullo stato di conservazione;

CONSIDERATO che il manufatto è di proprietà privata ma è di fatto di uso pubblico;

EVIDENZIATO al  fine  di  tutelare  la  pubblica  incolumità  SI INTENDE procedere  con l’affidamento di 
incarico professionale per effettuare indagini e prove sulla struttura in essere;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
• lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e 

particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;
• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 

con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020, e successive variazioni esecutive;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

VISTO altresì:
• il  parere  favorevole  espresso  dal  Responsabile  del  Servizio,  competente  per  materia,  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 49bis, comma 1 della Legge  

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi dell’art. 9, lettera d), della legge regionale 19 agosto 1998 n.  
46 così come sostituito dall’art. 6 comma 1 della L.R. n. 14 in data 09.04.2010;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

DI APPROVARE le linee guida sopra definite;

DI DEMANDARE al responsabile dell’Area TECNICA, dott.sa Machet Cristina con l’ausilio tecnico 
dell’assistente al RUP, per quanto di competenza, la concreta attuazione amministrativa di quanto qui 



disposto nell’ambito delle disponibilità di bilancio e nel rispetto delle linee guida qui definite e/o delle 
direttive comunque impartite dalla Giunta comunale o dall’assessore delegato.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


